



Libertad y Orden

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
República de Colombia

GC-0861

Bogotá, D.C. 18 de Abril de 2007

Doctora
CARMENZA RIVERA S
Coordinadora de Ventas
FORVAL S.A.
www.forvalsa.com
Tel:57 (1) 6600407-6600414
Celular: 316 4468259
Bogotá, Colombia

Ref.: Aclaraciones a los términos de referencia de la Contratación Directa No. 10 del 2007

Respetada Doctora:

En atención a su comunicación enviada vía correo electrónico del 16 de abril de 2007, de manera atenta me permito dar respuesta en los siguientes términos:

OBSERVACIÓN:

“A través del presente me permito solicitar su amable colaboración , en la aclaración de los siguientes puntos de acuerdo a los términos de referencia retirados en el grupo de contratos de la entidad, así

1. Punto 1.2 Presupuesto Oficial estimado

El presupuesto mencionado estimado se encuentra incluyendo el Impuesto de valor agregado I.V.A?

RESPUESTA:

Tal como se encuentra detallado en el numeral 3.4.1. de los términos de referencia, el valor total de la propuesta no solo debe incluir el IVA, sino todos los costos asociados con la ejecución del contrato.

OBSERVACIÓN:

2. Punto 2.2 Características y especificaciones técnicas

- Item No.7** *Caja de archivo inactivo, que calibre del cartón?*
- Item No.28** *Papel contact x 45 cms de ancho .. Que color?*
- Item No.33** *Resaltador Industrial.... Aclaración resaltador o marcador?*
- Item No. 37** *Tapabocas en tela.... Que clase de tela?.”*

RESPUESTA: De acuerdo con su observación, se hace claridad en el siguiente sentido:



Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
República de Colombia

- **Ítem 7 .Caja de archivo inactivo:** El interesado en participar debe observar la respectiva MUESTRA que para el efecto se dispone en el Grupo de Contratos.
- **Ítem 28. El Papel contact x 45 cms de ancho:** Tal como esta indicado en los términos de referencia es TRANSPARENTE
- **Ítem 33. Resaltador Industrial:** El ítem 33 de los términos de referencia a RESALTADORES INDUSTRIALES
- **Ítem 37. Tapabocas en tela:** Este ítem hace referencia a TAPABOCAS DE TIPO QUIRURGICO EN LATEX FREE

Cordialmente,

ANDRÉS FELIPE CALVACHE SOLANO
Coordinador Grupo Contratos

Aristides.